

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

2000

EBAZPENA, 2020ko apirilaren 16koa, Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariarena. Honen bidez, ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle sartu berrien hizkuntza sendotzeko programak garatzeko 2019-2020 ikasturteko deialdia ebazten da.

Hezkuntzako sailburuaren 2019ko urriaren 30eko Aginduaren bidez, dirulaguntzetarako deia egin zen ikasle etorkinentzat kulturartekotasuna sustatzeko programak eta ikasle hasiberrien hizkuntza sendotzeko programak garatzeko 2019-2020 ikasturtean.

Agindu horren 13.1 artikuluan ezartzen da Pedagogia Berriztatzeko Zerbitzuari dagokiola agindu horretan aurreikusten diren laguntzak kudeatzeko lanak egitea. Zerbitzu horretako arduradunak ebazpena helaraziko dio Hezkuntza Berriztatzeko zuzendariari, zer dirulaguntza proposatzen duen adieraziz, eta zehaztuz erakunde onuradunen identitatea, emango diren zenbatekoak eta ukatutako dirulaguntzak; azken kasu horretan, adierazi beharko dira eskatzaileen zerranda eta ukatzeko izan diren motiboak.

Aurreko proposamena aztertutik, eta 13.2 artikulua dioenari jarraituz, honako hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean azaltzen diren ikastetxeei dirulaguntzak ematea, hasi berri diren ikasleen hizkuntza indartzeko.

Bigarrena.– II. eranskinean zehaztutako ikastetxeari dirulaguntza ukatzea, hiru ikasle hasi berri baino gutxiago edukitzeagatik.

Hirugarrena.– III. eranskineko ikastetxeari dirulaguntza ukatzea, hiru urtez edo gehiagoz kulturartekotasuna sustatzeko programak egiteko, zuzentzeko eta kudeatzeko baliabidea izan duelako.

Laugarrena.– Emandako dirulaguntzek Aginduan aurreikusitako gehieneko zenbatekoa gainditzen dute. Deialdiak 1.698.000 euro jasotzen zituen eta formularen araberako esleipena 1.995.071,33 eurokoa izan da, hau da, 297.071,33 euroko aldea, beraz, ikastetxe bakoitzerako kalkulaturako zenbatekoen murrizketa proportzionalera jo behar izan da, laguntzen guztizkoa aipaturako mugara egokitu arte, hau da, 11.4.

Bosgarrena.– Bi epetan ordainduko da:

a) Onuradun bakoitzari dagokion dirulaguntzaren balioaren % 80koa izango da lehenengo ordainketa, deialdia ebatzi ondoren, aipaturako aginduaren 14.1.a). artikuluan dirulaguntza onartzeko aipatzen den epea igarota dirulaguntzari berariaz uko egin gabe.

b) Gastua justifikatzen duen dokumentazioa 2020ko irailaren 15a baino lehenago jaso beharko da, dirulaguntza likidatzeko. Dirulaguntzaren guztizkoak ezin izango du ebazpenean onartutako zenbatekoa gainditu, ezta egindako gastuaren zenbatekoa ere. Lehenengo ordainketaren kopurua kenduko zaio eta, behar izanez gero, aldea ordaindu edo erreklamatu zaio.

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntzako sailburordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko apirilaren 16a.

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaria,
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

I. ERANSKINA

KULTURARTEKOTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMAK ETA IKASLE SARTU BERRIEN
HIZKUNTZA SENDOTZEKO PROGRAMAK GARATZEKO DIRULAGUNTZAK JASOKO DITUZTEN
IKASTETXEAK

Araba			
Udalerría	Kod.	Ikastetxearen izena	Zenbatekoa
Laudio/Llodio	010174	CPEIPS Audio Ikastola HLBHIP	2.324,00
Amurrio	010195	CPEIPS Amaurre HLBHIP	8.260,00
Laudio/Llodio	010199	CPEIPS La Milagrosa HLBHIP	10.974,00
Vitoria-Gasteiz	010218	CPEIPS Hogar San José HLBHIP	6.566,00
Vitoria-Gasteiz	010223	CPEIPS Niño Jesús HLBHIP	9.568,00
Vitoria-Gasteiz	010224	CPEIPS Ntra. Sra. de Las Mercedes HLBHIP	14.682,00
Vitoria-Gasteiz	010229	CPEIPS Carmelitas-Sagrado Corazón HLBHIP	2.932,00
Vitoria-Gasteiz	010234	CPEIPS Santa María HLBHIP	7.026,00
Vitoria-Gasteiz	010235	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	4.946,00
Vitoria-Gasteiz	010237	CPEIPS Vera Cruz HLBHIP	9.554,00
Vitoria-Gasteiz	010244	CPEIPS Paula Montal HLBHIP	3.654,00
Iruraiz-Gauna	010540	CPEIPS Geroa Eskola-Escuela Libre HLBHIP	18.324,00
Vitoria-Gasteiz	010663	CPES Egibide BHIP	113.782,00
Araba guztira			212.592,00

Bizkaia			
Udalerría	Kod.	Ikastetxearen izena	Zenbatekoa
Amorebieta-Etxano	014493	CPEIPS Andra Mari Ikastola HLBHIP	5.970,00
Bilbao	014495	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	7.224,00
Bermeo	014502	CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP	13.266,00
Bilbao	014516	CPEIPS Urretxindorra Ikastola HLBHIP	25.094,00
Durango	014518	CPEIPS Kurutzia Ikastola HLBHIP	24.422,00
Galdakao	014521	CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP	13.916,00
Getxo	014524	CPEIPS San Nicolás Ikastola HLBHIP	5.634,00
Gernika-Lumo	014526	CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP	12.570,00
Lekeitio	014530	CPEIPS Resurrección M. de Azkue Ikastola HLBHIP	6.352,00
Markina-Xemein	014531	CPEIPS Bera-Kruz Ikastola HLBHIP	3.556,00
Mungia	014537	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	10.296,00
Valle de Trápaga-Trapagaran	014549	CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP	5.034,00
Santurtzi	014550	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	10.310,00
Balmaseda	014554	CPEIPS Zubi-Zaharra- Ikastola HLBHIP	17.350,00
Amorebieta-Etxano	014566	CPEIPS EL Carmelo HLBHIP	7.142,00
Amorebieta-Etxano	014567	CPEIPS Karmengo Ama HLBHIP	9.298,00
Barakaldo	014582	CPEIPS Ntra. Sra. de Begoña HLBHIP	4.766,00
Barakaldo	014583	CPEIPS Ntra. Sra. del Rosario HLBHIP	24.980,00
Barakaldo	014586	CPEIPS San Juan Bosco HLBHIP	16.646,00
Bermeo	014602	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	10.590,00
Bilbao	014618	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	52.000,00
Bilbao	014619	CPEIPS Ángeles Custodios HLBHIP	45.184,00
Bilbao	014629	CPEIPS Berrio-Otxoa HLBHIP	19.610,00
Bilbao	014630	CPEIPS Calansancio HLBHIP	15.744,00
Bilbao	014637	CPEIPS El Ave Maria HLBHIP	13.758,00
Bilbao	014647	CPEIPS Hijas de la Caridad-N. Sra de Begoña HLBHIP	34.114,00
Bilbao	014651	CPEIPS Ikasbide HLBHIP	12.444,00

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

Bizkaia			
Udalerría	Kod.	Ikastetxearen izena	Zenbatekoa
Bilbao	014658	CPEIPS La Salle Bilbao HLBHIP	12.928,00
Bilbao	014663	CPEIPS Madre de Dios HLBHIP	18.154,00
Bilbao	014676	CPEIPS Jesuitak Indautxu LBHIP	32.142,00
Bilbao	014677	CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	10.146,00
Bilbao	014678	CPEIPS Ntra. Sra. del Pilar HLBHIP	14.674,00
Bilbao	014683	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	35.038,00
Bilbao	014685	CPEIPS Pureza de María HLBHIP	19574,00
Bilbao	014689	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	11.588,00
Bilbao	014698	CPEIPS San Pedro Apostol HLBHIP	29.018,00
Durango	014726	CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP	8.520,00
Durango	014727	CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP	9.488,00
Durango	014729	CPEIPS San José-Jesuitak HLBHIP	13.456,00
Getxo	014750	CPEIPS Madre del Divino Pastor HLBHIP	26.526,00
Getxo	014754	CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP	19.426,00
Gernika-Lumo	014765	CPEIPS Sta. María del Socorro HLBHIP	15.788,00
Leioa	014769	CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP	10.576,00
Mungia	014777	CPEIPS Fundación Escuelas Ventades HLBHIP	6.478,00
Portugalete	014792	CPEIPS Ntra. Sra. del Carmen HLBHIP	26.326,00
Portugalete	014796	CPEIPS Sta. María HLBHIP	24.748,00
Santurtzi	014808	CPEIPS San Francisco Javier HLBHIP	8.226,00
Santurtzi	014809	CPEIPS San Jose HLBHIP	11.170,00
Santurtzi	014811	CPEIP Sta. Eulalia HLHIP	4.592,00
Santurtzi	014812	CPEIPS Sta. Maria-Hijas de la Cruz HLBHIP	12.340,00
Sestao	014817	CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP	11846,00
Sestao	014820	CPEIPS Begoñako Andra Mari HLBHIP	19.558,00
Zalla	014828	CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP	5.330,00
Erandio	014838	CPEIPS Jado HLBHIP	11.192,00
Zamudio	014854	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	11.214,00
Barakaldo	014890	IMFPB Bituritxa-Barakaldo OLHUI	5.520,00
Barakaldo	014951	CPEIPS Alazne HLBHIP	18.290,00
Leioa	015064	CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP	5.326,00
Bilbao	015069	CPES Peñasal BHIP	48.982,00
Bilbao	015226	CPFPB Margotu OLHIP	5.412,00
Markina-Xemeni	015794	CPFPB Peñasal Markina OLHIP	2.780,00
Bilbao	015845	CPEIPS Salesianos Deusto HLBHIP	29.688,00
Bizkaia guztira			983.330,00

Gipuzkoa			
Udalerría	Kod.	Ikastetxearen izena	Zenbatekoa
Andoain	012309	CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP	7.146,00
Andoain	013583	CPEIPS La Salle Berrozpe Ikastetxea HLBHIP	16.184,00
Arrasate/Mondragón	012346	CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola HLBHIP	21.398,00
Arrasate/Mondragón	012345	CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP	11.740,00
Azakoitia	012399	CPEIPS San Jose de Floreaga HLBHIP	13.332,00
Azpeitia	012978	CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. HLBHIP	10.084,00
Azpeitia	012404	CPEIPS Iraurgi HLBHIP	12.662,00
Beasain	012996	CPEIPS Beasain Ikatola HLBHIP	7.222,00
Beasain	012411	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	4.240,00

2020ko maiatzaren 20a, asteazkena

Gipuzkoa			
Udalerría	Kod.	Ikastetxearen izena	Zenbatekoa
Bergara	012379	CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP	8.294,00
Bergara	012380	CPEIPS Mariaren Lagundia Ikastola HLBHIP	7.512,00
Donostia / San Sebastián	012540	CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP	17.874,00
Donostia / San Sebastián	012550	CPEIPS Inglés HLBHIP	6.798,00
Donostia / San Sebastián	012512	CPEIPS La Anunciata HLBHIP	7.894,00
Donostia / San Sebastián	012513	CPEIPS La Asunción HLBHIP	23.178,00
Donostia / San Sebastián	012518	CPEIPS Manuel de Larramendi HLBHIP	6.446,00
Donostia / San Sebastián	012519	CPEIPS María Reina Eskola HLBHIP	11.432,00
Donostia / San Sebastián	012532	CPEIPS Presentación de María HLBHIP	37.374,00
Donostia / San Sebastián	012549	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	3.956,00
Donostia / San Sebastián	012545	CPEIPS San Patricio HLBHIP	2.450,00
Donostia / San Sebastián	012523	CPEIPS Scientia School HLBHIP	18.128,00
Donostia / San Sebastián	012547	CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP	14.072,00
Donostia / San Sebastián	012505	CPEIPS Summa Aldapeta HLBHIP	12.358,00
Eibar	012418	CPEIP La Salle-Isasi HLHIP	4.836,00
Eibar	012419	CPEIPS Sta. María de la Providencia HLBHIP	8.650,00
Elgoibar	012328	CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP	3.286,00
Errenteria	012473	CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP	8.912,00
Hernani	012432	CPEIPS La Inmaculada HLBHIP	26.396,00
Ibarra	012336	CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP	7.398,00
Irun	012438	CPEIPS El Pilar-Cia. de María HLBHIP	11.678,00
Irun	013586	CPEIPS Irungo La Salle HLBHIP	7.954,00
Irun	012444	CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP	21.104,00
Lazkao	012341	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	11.632,00
Oñati	012349	CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP	5.310,00
Ordizia	012382	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	14.474,00
Orio	012350	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	3.740,00
Pasaia	012353	CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP	5.216,00
Tolosa	012568	CPEIP Herrikede Jesuitinak HLHIP	14.658,00
Tolosa	012375	CPEIPS Usabalgo LAskorain Ikastola HLBHIP	3.630,00
Tolosa	012565	CPES Herrikide Eskolapioak BHIP	5.752,00
Tolosa	013536	CPFPPB Peñascal Tolosa OLHIP	4.808,00
Urretxu	012384	CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola HLBHIP	14.016,00
Usurbil	012378	CPEIPS Udarregi HLBHIP	3.842,00
Villabona	012381	CPEIPS Zubimusu Ikastola-Villabona HLBHIP	7.830,00
Zarautz	012585	CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP	10.818,00
Zarautz	012586	CPEIPS La Salle-San José HLBHIP	6.360,00
Zumaia	012594	CPEIPS Zumaiena HLBHIP	8.004,00
Gipuzkoa guztira			502.078,00
EAE guztira			1.698.000,00

II. ERANSKINA

IKASLE SARTU BERRIEN HIZKUNTZA SENDOTZEKO PROGRAMAK

Udalerria	Kod	Ikastetxea
Anoeta	012310	CPEIPS Anoeta Ikastola HLBHIP

III. ERANSKINA

KULTURARTEKOTASUNA SUSTATZEKO PROGRAMAK

Udalerria	Kod	Ikastetxea
Beasain	012996	CPEIPS Beasain Ikastola HLBHIP